[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от__30.09.___ 2021

№ __606__
Об организации работы сетевых

профильных площадок на территории

муниципального образования

Кандалакшский район в 2021-2022 учебном году
В целях создания благоприятных условий для реализации образовательных потребностей обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования Кандалакшский район и повышения качества общего образования в соответствии с Положением об организации работы сетевых профильных площадок в муниципальном образовании Кандалакшский район, утвержденным приказом Управления образования от 4 октября 2016 года № 567, в рамках муниципальной программы «Развитие образования Кандалакшского района», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Кандалакшский район от 25.11.2020 № 1495 (с изменениями и дополнениями),
приказываю:
1. Утвердить

- прилагаемый перечень муниципальных профильных сетевых площадок  на 2021-2022 учебный год;
- дату начала работы площадок - 11 октября 2021 года.
Приложение

к приказу Управления образования

от __30.09.2021__ № __606__

	Перечень муниципальных профильных сетевых площадок на 2021-2022 учебный год

	1. Организация  межшкольных факультативов
Предмет

Название факультатива

Класс

Количество учащихся

Количество часов в неделю

Программное обеспечение курса (наименование программы, автор)

День, время проведения

Учитель

Математика

«Математический практикум»

9

15

1

Рабочая программа  факультативного курса  «Математический практикум» (Разработана на основе примерной программы основного общего образования)
вторник, 16.00

Гросс
Лариса Суловна

Математика

Алгебра +

9

15

2

Программа составлена на основе примерной программы основного общего образования по математике, сборника под ред.  И.Ф. Шарыгина. «Факультативный курс по математике».
вторник,15.30
Зазулина Любовь  Алексеевна
Сборник элективных курсов        « Математика  8-9классы»,    издательство «Учитель» авт.сост. В.Н. Студенецкая  и др.

Английский язык

«Искусство устной и письменной речи»

9

15

1

Рабочая программа  практикума (Разработана на основе примерной программы основного общего образования по английскому языку)

вторник, 15.30

Павлова Наталья Михайловна

Русский язык

«Нормы литературного языка: теория и практика написания сочинения –рассуждения»

9

15

1

факультативного курса  «Нормы литературного языка: теория и практика написания сочинения – рассуждения» (Разработана на основе примерной программы основного общего образования)

четверг, 15.30

Сергеева Оксана Васильевна

Физика

Решение экспериментальных задач по физике

9

15

1

на основе Примерной основной образовательной программы основного общего образования по физике

четверг, 15.15

Богданова Ирина Витальевна

Искусство

Вопросы культуры России XII-XIX веков

8

15

1

четверг,15.15

Голубева Людмила Юрьевна

Информатика

«Решение задач повышенной сложности по информатике»

9

12

2

Салмыкина Н.Н. Готовимся к ОГЭ по математике.Элективный курс., М.: БИНОМ, 2020

четверг, 15.30

Стенякин Григорий Александрович

	2. Реализация образовательных программ  на базе  «Точек Роста»
Направление

Наименование программы

Классы

Количество учащихся

День, время проведения

учитель

общеинтеллектуальное

Курс внеурочной деятельности по математике «Решение задач повышенной сложности»

9-11

15

понедельник, 15.00

Младова
Ирина Александровна

общеинтеллектуальное

Курс внеурочной деятельности по информатике «Решение задач повышенной сложности»

9-11

15

вторник , 15.00

Беззубко
Галина Тимофеевна

Техническая направленность

«Телестудия»

8-10

10

вторник, 15.15

Гельвих
Эмилия Андреевна

Техническая направленность

«Квадрокоптер от «А» до «Я»

8-10

10

вторник, 14.20

Гельвих
Эмилия Андреевна

профориентационное

«Профессиональный навигатор»

8-9

15

вторник, четверг
15.00
(с использованием дистанционных технологий)
Водяницкая Марина Чулпановна

Техническая направленность

"Программирование виртуальной и дополненной реальности"

9-11

10

четверг, 16.50

Гельвих
Эмилия Андреевна

общеинтеллектуальное

Внеурочные занятия по русскому языку «Практикум по орфографии и пунктуации»

9-11

15

четверг, 15.00

Антосюк
Любовь Михайловна

	3. "Одаренные дети"

	Предмет
	Название факультатива
	Класс
	Количество учащихся
	Количество часов в неделю
	День, время проведения
	Учитель

	Экология
	Фенология экосистемы
лагуны Савино - Канозеро
	6-9
	10
	1
	понедельник 16.00
	Клементьевская
Елена
Александровна

	Английский язык
	Совершенствование коммуникативных умений в реалиции исследовательской деятельности по фенологии
	6-9
	10
	1
	пятница 16.00
	Нагаюк
Елена
Евгеньевна